АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07. 2024 г.                                     Пинчуга                                      № 37- п

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Пинчугского сельсовета
от 22.06.2020 № 29-п «Об утверждении положения о порядке
предоставления жилых помещений
муниципального маневренного фонда
Пинчугского сельсовета»

В целях правового регулирования порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда, в соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного Кодекса Российской Федерации», в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 N  42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Уставом  Пинчугского сельсовета Богучанского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Пинчугского сельсовета от 22.06.2020 № 29-п «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда Пинчугского сельсовета».
Абзац 4 п. 1.3 Раздела 1 «Общие положения» дополнить текстом следующего содержания:  «граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать в периодическом издании «Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельсовета.
4. Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

 Глава Пинчугского сельсовета                                                   А.В. Логинов